ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

31.08.2022                                                                                                                       № 29
с. Топчиха

О назначении на должность инспектора Контрольно-счетной комиссии Топчихинского района Алтайского края, возложении осуществления полномочий председателя Контрольно-счетной комиссии Топчихинского района Алтайского края на инспектора Контрольно-счетной комиссии Топчихинского района Алтайского края
Рассмотрев предложения главы Топчихинского района по кандидатуре на должность инспектора Контрольно-счетной комиссии Топчихинского района Алтайского края (далее – КСК), а также о возложении осуществления полномочий председателя КСК на инспектора КСК, заключение Мандатной комиссии районного Совета депутатов о соответствии предложенного кандидата установленным требованиям к замещению должности инспектора КСК, руководствуясь статьями 5, 6, 7 Положения о Контрольно-счетной комиссии Топчихинского района Алтайского края, утвержденного нормативным правовым актом от 21.12.2021 № 16-рс, принятым решением районного Совета депутатов от 21.12.2021 № 41, Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, районный Совет депутатов решил:
1. Назначить на должность инспектора КСК Никитину Наталью Викторовну с 01.09.2022.

2. Возложить осуществление полномочий председателя КСК на инспектора КСК с доплатой в размере 80 % от заработной платы по должности председателя КСК.

3. Признать утратившим силу решение районного Совета депутатов от 09.12.2020 № 29 «О назначении на должность инспектора Контрольно-счетной комиссии Топчихинского района Алтайского края, возложении осуществления полномочий председателя Контрольно-счетной комиссии Топчихинского района Алтайского края на инспектора Контрольно-счетной комиссии Топчихинского района Алтайского края».
4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

Председатель районного Совета депутатов

                            С.Н. Дудкина